ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июля 2023 года                                                                                         № 484

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери

от 05.11.2013 № 1353 «Об установлении цен на платные услуги

в Муниципальном бюджетном учреждении Дворец культуры

«Затверецкий»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183

«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы

муниципальных предприятий и учреждений», на основании постановления

Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении порядка

определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые)

муниципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 05.11.2013

№ 1353 «Об установлении цен на платные услуги в Муниципальном

бюджетном учреждении Дворец культуры «Затверецкий» (далее –

Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой

редакции (прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации

города Твери осуществить контроль за размещением настоящего

постановления на официальном сайте Муниципального бюджетного

учреждения Дворца культуры «Затверецкий» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению

на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери,

курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до

31.08.2023.

Глава города Твери                                      А.В. Огоньков

Приложение

к постановлению Администрации города Твери

от «25» июля 2023 № 484

«Приложение

к постановлению Администрации города Твери

от 05.11.2013 № 1353

Цены на платные услуги

в Муниципальном бюджетном учреждении Дворце культуры «Затверецкий»

№

п/п
Наименование услуги

Единица

измерения
Цена, руб.

1
Занятие в клубном формировании – студии детского

изобразительного творчества «Павлин 5+» (младшая группа)

с 1 чел.

за 45 мин.
220,00

2
Занятие в клубном формировании – студии детского

изобразительного творчества «Павлин 5+» (старшая группа)

с 1 чел.

за 60 мин.
220,00

3
Занятие в клубном формировании – детской

хореографической студии «Задоринки»

с 1 чел.

за 60 мин.
265,00

4
Занятие в клубном формировании – студии танца «Синяя

птица»

с 1 чел.

за 60 мин.
240,00

5
Занятие в клубном формировании – студии по обучению

игре на музыкальных инструментах

с 1 чел.

за 45 мин.
400,00

6
Занятие в клубном формировании – мажорет – студии

«Азарт»

с 1 чел.

за 60 мин.
220,00

7 Занятие в клубном формировании – секции шахмат
с 1 чел.

за 60 мин.
235,00

8
Занятие в клубном формировании – студии обучения игре

на гитаре «Шесть струн»

с 1 чел.

за 45 мин.
300,00

9
Постановка голоса для вокальных номеров (индивидуальное

занятие)

с 1 чел.

за 60 мин.
500,00

10 Занятие в клубном формировании – студия хатха-йога
с 1 чел.

за 60 мин.
180,00

11
Занятие в клубном формировании –  хореографической

студии «Самоцветики» (1,2 год)

с 1 чел.

за 30 мин.
250,00

12
Занятие в клубном формировании –  хореографической

студии «Самоцветики» (3 год)

с 1 чел.

за 45 мин.
265,00

13
Занятие в клубном формировании –  хореографической

студии «Самоцветики» (4 год)

с 1 чел.

за 60 мин.
265,00

14 Репетиторство по хореографии
с 1 чел.

за 60 мин.
265,00

15
Занятие в клубном формировании – курсах олимпиадной

математики «Пифагор»

с 1 чел.

за 60 мин.
250,00

16
Занятие в клубном формировании – курсах подготовки к

школе  «Совёнок»

с 1 чел.

за 90 мин.
285,00

17
Занятие в клубном формировании – группе изучения

иностранного языка

с 1 чел.

за 45 мин.
275,00

2

18 Занятие в клубном формировании –  студии танца «ТОК»
с 1 чел.

за 60 мин.
270,00

19 Занятие в клубном формировании –  секции дзюдо
с 1 чел.

за 90 мин.
270,00

20

Игровые программы, тематические и развлекательные

программы, театрализованные программы и представления,

викторины, мастер-классы

с 1 чел.

за 45 мин.
160,00

21

Игровые программы, тематические и развлекательные

программы, театрализованные программы и представления,

викторины, мастер-классы

с 1 чел.

за 60 мин.
190,00

22

Проведение спектаклей, концертов и других культурно-

зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с

участием профессиональных коллективов, исполнителей,

авторов

с 1 чел.

за 45 мин.
160,00

23

Проведение спектаклей, концертов и других культурно-

зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с

участием профессиональных коллективов, исполнителей,

авторов

с 1 чел.

за 60 мин.
190,00

24

Проведение спектаклей, концертов и других культурно-

зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с

участием профессиональных коллективов, исполнителей,

авторов

с 1 чел.

за 90 мин.
230,00

25

Проведение творческих вечеров и танцевальных вечеров,

вечеров отдыха, дискотек, смотров, фестивалей и конкурсов

профессиональных коллективов, юбилейных торжеств и др.

за меропр. (60

мин.)
7000,00

26 Демонстрация фильмов
с 1 чел.

за 60 мин.
130,00

27 Проведение новогоднего представления
с 1 чел.

за 60 мин.
300,00

28

Проведение творческих и танцевальных вечеров, вечеров

отдыха, дискотек, смотров, фестивалей и конкурсов

профессиональных коллективов, юбилейных торжеств и др.

за меропр.

(45 мин.)
5100,00

29 Организационный взнос за участие в фестивале, конкурсе
с 1 чел.

за участие
500,00

30 Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (солист)
с 1 чел.

за участие
500,00

31 Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (дуэт)
с 1 дуэта

за участие
800,00

32
Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (коллектив 3 - 9

человек)

с 1 коллектива

за участие
1 000,00

33
Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (коллектив 10 -

15 человек)

с 1 коллектива

за участие
1 500,00

34
Обеспечение участия в фестивале, конкурсе (коллектив от

16 человек)

с 1 коллектива

за участие
2 000,00

35 Занятие в клубном формировании – секции каратэ
с 1 чел.

за 60 мин.
270,00

36
Занятие в клубном формировании – логопедической группе

«Азбука речи»

с 1 чел.

за 35 мин.
900,00

37
Занятие в клубном формировании – студии развития

познавательных способностей  «Умка»

с 1 чел.

за 60 мин.
280,00

3

38
Занятие в клубном формировании – студии

изобразительного творчества  «Стрекоза»

с 1 чел.

за 90 мин.
300,00

39

Игровые программы, тематические и развлекательные

программы, театрализованные программы и представления,

викторины, мастер-классы

с 1 чел.

за 90 мин.
320,00

40 Демонстрация фильмов
с 1 чел.

за 90 мин.
140,00

».